

בס"ד יז' שבט ה'תשפ"ה
 הדלקת נרות - 17:07
 צאת השבת - 17:59
 רבנו תם - 18:36
שעון חורף - מהלוח המדוייק של "אור החיים"
 ע"פ "אופק תל אביב"

שְׁנֵה עֶשְׂרִים וְחָמֵשׁ - עֵלוֹן מִס' 1243
 @ ניתן להקדיש את העלון ואו שיעורי הלויין
 לרפואה, ברכה והצלחה, לפרנסה טובה, זיווג הגון,
 זרע בר קיימא או להבדיל לעיני יקיריכם.
 משרדי מערכת העלון: 08-9437333, 054-7743834



אברהם יגל

לעיני בבאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל
 רפואת והצלחת כל עם ישראל ובכללם לאברהם יגל בן רעות נ"וי



הרה"ג יצחק יוסף שליט"א
 יחל את שיעורו בלויין
 בבית הכנסת "אוהל מועד"
 במוצ"ש בשעה 20:30

כפטי"רין: "בשנת כוח"
 (ישעיהו ו')
 מרתק - ראו בעמוד 2
 מכל מלמדי השכלתי

פְּרִשְׁתַּי יִתְרוֹ

עֲשֵׂרֵת הַדְּבָרוֹת

יש בהם 620 אותיות בגימטריא "כתר", סימן כתר תורה, אם זוכים יהיה כתר, ואם לא יהיה כרת ח"ו.
 מתחיל עם אות א' 'אנכי' ומסיים עם אות ד' 'לרעד', מרמוז בפסוק 'אך טוב לישראל'.
 יש בהם 172 תיבות גימטריה עקב, בקע, וכן מרמוז ליעקב"י עשרת הדברות שהם עקב תיבות. (בעל הטורים)
 מן הראוי לא לישבע אפילו על אמת, לא תשא "לשוא" ר"ת לא שקר ולא אמת.

"אנכי ה' אלהיך אשר היצאתיך מארץ מצרים..."
 מדוע הקב"ה דבר בלשון יחיד, יְאֱלֹהִים, ולא אמר 'אלוקיכם'? רבי חיים פטיאל: הקב"ה צפה שיהיו יחידים שיבטלו חלק מהמצוות (כגון מיכה שביטל את 'אנכי', ירבעם שביטל את 'לא יהיה לך', אבשלום שביטל את 'יבד את אביך', יואב שביטל את 'לא תרצח', אחאב שביטל את 'לא תחמוד'), וכדי לחייבם באופן אישי, שיחושו שזה נוגע אליהם, כתב בלשון יחיד.

"וכל העם רואים את הקולות"
 מובא סיפור: שאלו את ר' יצחק מאיר מגור בעל חידושי הרי"ם בילדותו: מדוע נאמר "וכל העם רואים את הקולות", וכי לא מספיק לשמוע!!

השיב הילד החריף: אילו רק היו שומעים, היו אומרים הגנבים שכתוב לו- תגנוב, לכן כולם ראו שכתוב לא תגנוב (עם א' ולא עם ו') ואזי אין לאף אדם שום טענות ומענות כיון שגם ראו וגם שמעו...

"ועתה אם שמוע תשמעו בקולי"
 ראשי תיבות של "שמע תשמעו בקולי" הם שבת. בשבת שומעים את קול קבלת התורה. לכן נאמר בספרים הקדושים כי בשבת מחזיר משה רבנו לבני-ישראל את שתי העטרות שקיבלו בעד "נעשה ונשמע" מכיוון שבשבת חוזרים ושומעים זאת.

פִּנְתַּי הַגִּבִּים וְהַפְּתוּגִים

לַעֲלָא וְלַעֲלָא (ארמית) = מְשׁוּפָּרָא דְשׁוּפָּרָא = לאָ בָּא כְּפֶשֶׁת הַזֶּה = עֲדֵי עֲדִית = בְּדַרְגָּה הַגְּבוּהָה בְּיִתְרִי, מְשֻׁבָּח בְּיִתְרִי.

בְּאַרְמֵית: לַעֲלָא וְלַעֲלָא = לְמַעְלָה וְלְמַעְלָה.
דוגמה: קוֹרְאֵי הָעֵלוֹן "אַבְרָהָם יִגָּל" הוֹדוּ וְהִסְפִּימוּ פֶּה אֶחָד שְׂדַבְרֵי הַתּוֹרָה וְכָל הַמְדוֹרִים בְּעֵלוֹן הֵם לַעֲלָא וְלַעֲלָא.
מקור: יִתְבָּרַךְ וְיִשְׁתַּבַּח וְיִתְפָּאֵר וְיִתְרַומֵם וְיִתְנַשֵּׂא וְיִתְהַדָּר וְיִתְעַלֶּה וְיִתְהַלַּל שְׁמֵהּ דְקֻדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא לַעֲלָא וְלַעֲלָא מְכַל בְּרַבְתָּא... [מתוך "קדיש" לְעִשְׂרֵת יְמֵי תְשׁוּבָה]. (ניבונכוו)

- ⊖ יתרו מצטרף לעם ישראל.
- ⊖ יתרו מציע למשה למנות שרי אלפים ושרי מאות.
- ⊖ משה מקבל את הצעת יתרו ומְמַנְה שופטים.
- ⊖ הכנת העם לקראת מעמד הר סיני.
- ⊖ מעמד הר סיני וקבלת עשרת הדברות.
- ⊖ איסור עשיית אלוקי כסף ואלוקי זהב.

⊖ "לא תעשה לך פסל" (כ,ז)
 בזוהר הקדוש כתוב שהכועס עצמו הוא בעצמו עבודה זרה. והנה לנו רמז מהפסוק. כותב הספר 'קרון לדוד' (הרב אלעזר דוד גרינוולד זצ"ל): "לא תעשה לך", לעצמך, פסל ע"י הכעס. האותיות השניות של הפסוק לא תעשה לך פסל, נותנות לנו את המילה בעס.

⊖ "משה ידבר והא-להים יעֲלֶנּוּ בְקוֹל" (יט, יט)
 הבא לבקר את החולה בשבת, אם אומר לו "שבת היא מלועוק" ר"ת בהיפוך: משה. (כלומר: משה ידבר - אזי יענהו האלקים בקול": "ורפואה קרובה לבוא". (ליקוטי צבי)
 ⊖ "ייהן שם ישראל נגד ההר"
 ויחן לשון חן זה מרמוז נגד יצר הרע, שחז"ל אומרים שהיצר הרע דומה להר, ואם כל אחד יהיה לו חן בעיני חבירו זה הנשק הגדול נגד ההר שהוא היצר הרע.

⊖ "שם האחד גרשם ושם האחד אליעזר"
 שואלים למה כתוב בפעם השניה גרשם ושם האחד ולא השני, והתירוץ שחז"ל אומרים שכשמה עלה למרום שמע שהקב"ה אומר ר' אליעזר בני אומר פרה אדומה בגיל שנים, ואמר משה הלואי שזה יהיה מחלצי, וזה ר' אליעזר הגדול שיצא מאלעזר, וזו היתה כוונתו שאמר "ושם האחד" דהיינו המיוחד, וזה ר' אליעזר הגדול רבו של ר' עקיבא.

⊖ "כה תאמר לבית יעקב"
 כ"ה תאמר לבית יעקב" אלו הנשים, "ותגד לבני ישראל" אלו האנשים. כתוב במדרש למה התחיל במתן תורה בנשים? אלא, כי בציווי עץ הדעת אמר ה' לאדם שהוא גיד לחוה וזוהו יצא הקלקול, לכן אמר ה' שבמתן תורה אתחיל לאמר לנשים קודם ויצליח.

⊖ "וישמעו יתרו"
 היכן רמוז שיתרו התגייר כדון? "וישמעו" ר"ת ויקבל יתרו עול מלכות שמיים. והיכן? "וישמעו" נטריקון ויקרא שמע ישראל. "וישמעו" ר"ת ויתפלל יתרו שחרית מנחה ערבית. עכשו הוא יהודי כדת וכדין. (שלמה אלביליה הי"ו)

הסירו ממשול מדוך עמי! העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת", "חידושי", "דרשו": <http://ladaat.info/> <https://www.hidush.co.il/>

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

שו"ת בענייני כבוד אב ואם

שאלה: האם מותר לבן לבקש מהוריו שישמרו על ילדיו בזמן שרוצה לצאת לחתונה או לנופש?

תשובה: אם ברור לו שהוריו שמחים בזה ששומרים על הנכדים רשאי לבקש בלשון עדינה ובדרך כבוד.

שאלה: בן שיועד שאביו בחנות מסויימת, האם מותר לו לבקש מאביו שיקנה לו שם חפץ מסויים?

תשובה: אסור לבן לבקש מאביו שיקנה לו, וזה בכלל שירות שאסור, אלא אם כן ברור לו שהאב ישמח בכך, כגון שצריך מטרנה, או טיטולים לתינוק - אז רשאי לבקש בעדינות ובכבוד.

שאלה: בן שהתארח בבית הוריו בשבת, ובמוצאי שבת עומד לשוב לביתו ומכיוון שלבן אין רכב, האב מציע להסיע את הבן ומשפחתו לביתם, האם הדבר מותר?

תשובה: כשאב מציע מתוך האהבה ושמחה מותר לקבל ממנו, אבל אם עושה זאת מתוך חוסר ברירה אסור לקבל.

שאלה: הבן שוכב במיטתו האם מותר לבקש מאביו שיכבה את האור?

תשובה: הבן יקום ויכבה את האור בעצמו.

שאלה: האם מותר לבן שהולך לישון לבקש מאביו שיעיר אותו בשעה מסויימת?

תשובה: אם אינו רוצה לקום לדבר מצוה - אסור לבקש, ואם מעוניין לקום לדבר מצוה מותר.

שאלה: האם מותר לבן לבקש מאביו שיספר את שערות ראשו?

תשובה: אסור לבקש מאביו שיספר אותו, אבל כשאביו מציע לספרו וברור לבן שזהו רצונו של אביו, מותר.

שאלה: אבא מועסק בשליח בחנות מסויימת כגון פיצריה, האם מותר לבן לקנות בחנות כשידוע לו שאביו ישמש כשליח שיוביל אליו המוצרים?

תשובה: כשהאב יעשה את המשלוח בשביל הבן - זה בזיון לאב ויעבור הבן על "ארור מקלה אביו ואמו".

שאלה: האם מותר לבן לבקש מאביו שיקשור לו קשר של תפילין או שיאגוד לו את ארבעת המינים?

תשובה: בכל דבר מצוה מותר לבן לבקש בדרך כבוד, כי ע"י זה אביו מלמדו איך לקיים את המצוה אבל אם הבן יודע בעצמו לקשור תפילין, או לאגוד את הלולב רק שהוא עסוק בדברים אחרים אסור לבקש.

שאלה: האם מותר לבן לבקש מאביו שיעזור לו בבניית הסוכה?

תשובה: אסור לבן לבקש מאביו שיעזור לו בבניית הסוכה כי זה מעשה של שמשות, אלא אם כן אין לבן אפשרות אחרת, והאב מתרצה לסייע לו בקיום המצוה.

שאלה: האם מותר לשלוח מנות בפורים עם אביו, כאשר אביו מימלא הולך לאותו מקום?

תשובה: אסור לבן לשלוח ל חבירו משלוח מנות עם אביו.

שאלה: האם מותר לבקש מאביו שימזוג לו יין של ד' כוסות בליל הסדר?

תשובה: אסור לבן לבקש מאביו למזוג ד' כוסות, וגם אם אביו רוצה למזוג מעצמו הבן צריך למנוע ממנו כי מזיגת כוס זה מעשה שמש.



מכל מלמד השכלתי

איך לבחור שרים לממשלה?

לא רק בימינו שלנו נזקקים המנהיגים ליועצים זרים, שיבואו לעזור להם לארגן את שלטונם. כבר משה, המנהיג הראשון של עם ישראל נזקק לעצותיו של יתרו המדייני (שהיה חותנו). לאחר שיתרו רואה שמשה מנסה לעשות את כל מלאכת השלטון לבדו (גם זה עניין מוכר בימינו), הוא אומר לו: "ואתה תחזה מכל העם אנשי חיל יראי אלוהים אנשי אמת שונאי בצע ושמת עליהם שרי אלפים שרי מאות שרי חמישים ושרי עשרות: ושפטו את העם בכל עת והיה כל הדבר הגדול יביאו אליך וכל הדבר הקטן ישפטו הם והקל מעליך ונשאו אתך: אם את הדבר הזה תעשה וציווך אלוהים יוכלת עמו וגם כל העם הזה על מקומו יבוא בשלום: וישמע משה לקול חותנו ויעש כל אשר אמר".

כך פשרת תכונות אלו רש"י:

- א. **אנשי חיל** - עשירים, שאין צריכין להחניף ולהכיר פנים.
- ב. **אנשי אמת** - אלו בעלי הבטחה, שהם כדאי לסמוך על דבריהם, שעל ידי כן יהיו דבריהם נשמעין:
- ג. **שונאי בצע** - ששונאין את ממונם בדין.

רש"י טוען ששרים צריכים להיות עשירים השונאים את ממונם ושניתן לסמוך על דבריהם העיקר הוא שלא ניתן לשחד אותם.

שיהא אדם מוכן לכבוד המיו

"ויצא משה לקראת חתנו וישתחו וישק לו וישאלו איש לרעהו שלום ויבאו האהלה" (שמות יח' ז')

"וַיִּשְׁתַּחוּ וַיִּשָּׂק לוֹ – אֵינִי יוֹדֵעַ מִי הַשְּׁתַּחֲוָה לְמִי, אוּ מִי לְשָׂק לְמִי. כִּשְׁהוּא אוֹמֵר: "וַיִּשְׁאֲלוּ אִישׁ לְרֵעֵהוּ לְשָׁלוֹם" מִי קָרוֹי אִישׁ? הֲלֹא מֹשֶׁה, שֶׁנֶּאֱמַר: "וַיְהִי אִישׁ עֵנּוּ מֵאֲדָם" (במדבר י"ב ג'). הֲיֵי אוֹמֵר, לֹא הַשְּׁתַּחֲוָה וְלֹא לְשָׂק אֶלָּא מֹשֶׁה לְחַמְיֵו. מִכֵּן אֶמְרֵהוּ שְׂיִהָא הָאָדָם מִכֵּן לְכַבּוֹד חַמְיֵו (מכילתא).

פרשה על שם של גר?

פרשת בשלח מסיימת במלחמת עמלק ומיד פרשתנו פרשת יתרו, פותחת בשמועה שמעע יתרו והעצה שנתן למשה רבנו. ונשאלת השאלה:

מה הקשר ביניהם? ועוד מדוע זכה יתרו שהיה עובד את כל העבודה זרה במדין – "כהן מדין!?"

הזוהר הקדוש כותב: שכל מה שזכה יתרו שתיקרא פרשה על שמו, זה מכיוון שהוא עשה את הקידוש ה' הכי גדול שהיה באותה תקופה.

שלא נחשוב שהוא קיבל זאת מכיוון שהיה חמיו של משה רבנו. אלא אדם שהיה בצד השני של עבודת אלילים ובתפקיד מפתח – כהן לעבודה זרה, הלך וערק ממאמיניו וחבר לעם היהודי בשעה שעמלק מנסה להילחם בהם, זה עורר קידוש ה' גדול בעולם ועל זה פיצה אותו הקב"ה ונתן לו פרשה על שמו...

זוהי אם כן הסיבה שהצמידו את פרשת מלחמת עמלק לפרשת יתרו. שני אנשים שמעו את הניסים יתרו ועמלק. להראות לנו את הדבר והיפוכו:

פרשת בשלח מסיימת באחד שבה להילחם – שקיור את האמבטיה (כפי שמבטל רש"י) וחילל את שם ה'. ומיד באה פרשת יתרו ומתארת אדם שחיים את האמבטיה בחזרה וקידש שם שמים ברבים...

הקמת בית בישראל בעקבות חסד!

שום דבר לא הכין את מנחם, נהג בעל ותק של יותר מעשרים שנה באחת מחברות הנסיעה הוותיקות בארץ, להתחממות של המנוע בעליות לירושלים.

הקושי עברו היה כפול, מעבר לעובדה שמדובר באוטובוס מדגם חדש של מרצדס, שעלה יותר ממיליון שקל ונחשב למוביל בתחום, לאחר שעבדו עליו מיטב המהנדסים, מנחם לא האמין שדבר כזה קורה דווקא לאוטובוס הזה, ועוד ביום קריר וחורפי במיוחד.

בין הנוסעים שנאלצו לרדת מהאוטובוס שנעצר בעליות של שער הגיא – היה גם אלימלך, יהודי קשיש ודמנטי (שמתקשה לזכור) בן שמונים וחמש.

הבן שלו הושיב אותו במיוחד ביציאה מבני ברק, ואחיו הגדול היה אמור לאסוף אותו מירושלים בתחנה הסופית. אלא שאף לא אחד מהבנים שלו לקח בחשבון שהאוטובוס יכול להתקלקל בדרך ותתבצע עצירה בלתי צפויה.

כנהו ותיק שעבר כבר אי אלו דברים בחייו, מנחם ניסה להרגיע את כלל הנוסעים, ולומר להם שאוטובוס חלופי כבר הוזמן, ומדובר בסיפור של מקסימום רבע שעה שבו יצטרכו לסבול את הקור והרוחות העזים.

אלא שאף אחד מהנוסעים, כולל הנהג מהאוטובוס החלופי, לא ידעו שאלמלך הזקן הספיק בינתיים להתרחק האוטובוס ושכח לחזור אליו בחזרה.

וכך, בעוד שכל הנוסעים התיישבו במקומותיהם והיו מוכנים לנסיעה, אלימלך נשאר חסר אונים בתחנה של שער הגיא. למזלו הוא זכר את המספר של בנו שמעון, ועדכן אותו בכך שנראה לו שהאוטובוס פשוט המשיך לנסוע בעליו. מבוהל כולו התקשר שמעון בנו למרקי

הבקר של החברה, והסביר שבקור ובגשם היה נמצא עכשיו אביו אלימלך באמצע שום מקום, והוא זקן וחולה ולא יכול להסתדר בכוחות עצמו, והוא מחכה לאוטובוס החלופי שלמעשה כבר הפסיד. הסדרן של חברת האוטובוסים נבהל והגדיל ראש, ושלח בקבוצה

המשותפת לכלל הנהגים את ההודעה הבאה: "עקב תקלה, אוטובוס של החברה נאלץ לעצור בדרך שער הגיא, כאשר קשיש בן 85 דמנטי שסובל משכחה נשאר לבד. אנחנו מחפשים נהגים שנמצאים בקרבת מקום כדי שיוכלו לאסוף אותו משם." אלקנה, נהג של החברה, קיבל את המסר כאשר כבר התכוון לקראת שינה.

אמנם הוא גר במושב 'בית מאיר', מרחק נסיעה של רבע שעה מהמקום המיועד, אבל כאמור היה עם רגל וחצי במיטה ותכנן כבר ללכת לישון. אבל למרות הכול, הרי גילו של הקשיש מההודעה היה כגילו של אביו של אלקנה.

"בטח הילדים שלו מתפוצצים מדאגה", חשב לעצמו, וכך אחרי התלבטות קצרה אזור אלקנה אומץ, החליף את הבגדים שלו וטס במכונית הפרטית שלו לעבר מקום הקשיש, תוך כדי כך שהוא מודיע בקבוצה שהוא זה שהולך לקחת את הזקן. בדרך חשב אלקנה על מצוות

גמילות החסדים הענקית שהוא עושה, ואמר לעצמו בלב: "הלוואי שבזכות המצווה הזו, בתי הרווקה תמצא שידוך עוד השנה". אלקנה ידע שהרבה דרכים למקום ברוך הוא, אבל למען האמת הוא כבר הרגיש שהוא ואשתו די נפלו לייאוש... כדי להתגבר על העייפות שלו, הוריד אלקנה את חלון המכונית כאשר המגבים שלו עובדים במרץ. טיפות הגשם שחדרו למרכב המכונית הצליחו להעיר אותו, אולם

שום דבר מזה לא רמז לו אפילו על החבטה שהרגיש כעבור חמש דקות של נסיעה בצמיגי המכונית.

אלקנה עצר את הרכב וגילה שהצמיגי שלו קרוע. באותם רגעים החלו מחשבות חרטת להתגנב לראשו: 'אולי בכל זאת זה לא היה רעיון טוב כל כך, לגשת ולקחת

את הקשיש שמחכה בקור שמישהו ייקח אותו? מי יבוא עשיו בקור ובגשם הזה לעזור לי עם הפנצ'ר? חשב אלקנה לעצמו. הוא שלח הודעה בקבוצה של 'בית מאיר', ובתוך דקה קיבל מאחד מחבריו, שאמנם נמצא רחוק ממנו, את

המספר של מתנדב שמתמחה בתיקון פנצ'רים. אלקנה התקשר אל החבור, ולתדהמתו אחרי עשר דקות הוא הגיע אליו במהירות שיא ואמר, "מילאתי דלק בתחנה של ירוש", ואז קיבלתי את הקריאה שלך. במה אפשר לעזור?!"

אלקנה שלף את הצמיג הרזרבי מהבגאז', ויחד עם ישראל החלו להרים את המכונית במנוף ההרמה ולהחליף צמיג. בינתיים שאל ישראל את אלקנה למעשיו, ואלקנה החל לספר לו בקצרה במה הוא עובד, כמה זמן הוא כבר גר ב'בית מאיר', וכן שיש לו בת זקונים – שעדיין לא מצאה את הזיווג שלה. ישראל שמע את הסיפור ואמר לו: "יש לי אחיין

שמחפש הרבה שנים שידוך... אולי נעשה משהו בענייני?!"

אלקנה העביר לישראל את הפרטים על דינה בתו, והודה לישראל על כך שעזר לו בהחלפת הצמיג.

לאחר מכן המשיך בנסיעה לעבר אלימלך הקשיש שחיכה לו ואסף אותו לירושלים, שם פגש עם הבן שלו, לאחר שקבעו הוא יחכה לו בתחנה המרכזית בירושלים.

אלקנה כבר שכח מהסיפור של ישראל.

אבל כעבור שבועיים באמצע העבודה הטלפון שלו צלצל, שאלו האם הצעת השידוך עדיין רלוונטית... אלקנה הנרגש אמר שכן. מה שקרה במציאות הוא מעבר לכל דמיון: הזוג התארס בשעה טובה...

אלקנה לא שכח להזמין לחתונה גם את אלימלך הקשיש, שכל המהלך בעצם התחיל מקריאת העזרה שקיבל, על כך שיש קשיש שמחכה לעזרה, ובזכות החסד שעשה נמצא גם השידוך עבור בתו!

"כח לפני לבית יעקב ותגיד לבני ישראל"

בעיירה יהודית לפני עשרות שנים גרו להם זוג יהודים יראי שמים, הבעל רבי משה ואשתו גינדל. רבי משה היה יוצא כל שנה ליריד קונה בדים לצורך מסחר, ומוכר במשך השנה.

כפיצוי על הזמן שהיה נעדר מביתו היה קונה לאשתו בגד מכוכב לכבוד החג. פעם כשהיה בביתו חוזר בנו שמוליק מהחיידר ואומר בהתרגשות "אבא ואמא, הרבי אמר שעוד חודשיים אנחנו מתחילים ללמוד גמרא בבא מציעא". האבא

בהתרגשות גדולה החל לרקוד אתו 'תורת ה' תמימה' טוב לי תורת פיך' ובצד עומדת גינדל וכשדמעות על לחייה אומרת פרקי תהילים. כעבור חודש נוסע רבי משה ליריד לקנות

סחורה ולפני שחזר לביתו הוא רואה למכירה ספרי קודש. לפתע עיניו נחו על גמרא גדולה 'גמרא בבא מציעא'. מיד נזכר רבי משה בבנו שבימיו אלו מתחיל ללמוד גם בבא מציעא. טוב מיד ניגש למוכר לשאול אותו על המחיר, והנה הוא רואה

שאין לו הסכום הזה כי יש לו רק סכום עבור הנסיעות לחזור לביתו, ועוד כמה שקלים כדי לקנות את הבגד שתמיד קנה עבור אשתו. מיד הוא אחז שבעצם אשתו הצדקנית וודאי

תשמה בגמי לא פחות ממנו, ואכן במקום לקנות בגד הוא קנה גמי בבא מציעא. כשהגיע לביתו מיד צעק לשמחה "גינדל את לא יודעת איזה דבר הבאתי, משהו ששוה כל הון שבעולם". וגינדל לא יודעת את נפשה מה הוא הביא אולי

בגד יפה. לאחר מספר דקות הוציא את הגמי מהמזוודה ואמר לאשתו את זה קניתי מהכסף שמגיע לך לבגד כי ידעתי שתשמחי. והיא כמובן התרגשה עד דמעות. אומר רבי משה, "את הולך לחיידר להביא לשמוליק את הגמרא", וגינדל אומרת "מה פתאום זה הזכות שלי, זה נקנה ממה שמגיע לי!" אז כפשרה הם יצאו שניהם מהבית אוחזים בגמי כ"א מצד אחר. הגיעו לחיידר, נכנסו לכיתה של שמוליק ופרצו בבכי סוער. שמוליק שראה כזו אהבת תורה בבית, גדל ונהיה

לראש ישיבת מיר מרן רבי שמואל בירנבוים, שהיה המתמיד של עולם התורה. וכל ראשי הישיבה שמעו סיפור זה ועיניהם זלגו דמעות.

(המשגיח")

סעודת יתרו - מנהג ייחודי לבני עדת תוניס
 סעודה הנערכת בשבוע שבו נקראת פרשת יתרו. לסעודה המסורתית שלושה מקורות:
א. סעודת הודיה על סיומה של מגפה שהפילה חללים רבים, בעיקר בקרב בני זכרים, בתוניס.
 המגפה נפסקה בשבוע של פרשת יתרו, ועל כן נקבעה לשבוע של פרשת יתרו. כיוון שאת הילדים שנפגעו במגפה נהגו להאכיל בבשר יונה, שנחשב בעל יכולת לחזק את החולים - עד היום נוהגים בסעודה זו לאכול בשר יונים.
ב. בפרשת יתרו נקראים עשרת הדיברות. בתוניס נהגו לתת לילדים שלמדו את קריאת התורה לקרוא בפעם הראשונה בחייהם את עשרת הדיברות. לציון האירוע החגיגי היו ההורים עורכים סעודת מצווה חגיגית.
ג. בפרשת יתרו מצוינת הסעודה שנערכה לכבודו של יתרו, עליה נאמר: "ויבוא אהרון וכל זקני ישראל לאכול לחם עם חותן משה לפני האלוקים". לזכרה של סעודה זו, בה סעדו גדולי ישראל את ליבם, נהגו בקהילה לערוך סעודה בשבוע זה.

"בניך כשתילי זתים" - חינוך

אם אתם תמיד צודקים, אתם טועים

כל אחד מאתנו עושה טעויות לפעמים. כל אחד מאתנו אינו מושלם. כל אחד מאתנו זקוק להשפך בדרך כלשהי. זה אולי נראה לכם מובן מאלין, אך אין זה כך. ישנם הורים רבים המציגים עצמם בפני ילדיהם כאילו הם מושלמים. הורים כאלה אף פעם לא מתנצלים על שום דבר, כיוון שלדעתם, הם אף פעם לא טועים. בו בזמן, הם עשויים להיות קשים מאוד עם ילדיהם - הם ממהרים לזהות אצלם טעויות ופגמים ומתעקשים שהם יתנצלו על מעשיהם הטעות. כשהילדים קטנים אין להם ברירה אלא לספוג את הביקורת ואת התלונות. אך כשהם מגיעים לגיל ההתבגרות, הם עשויים להתחיל לענות להורה בצורה הקוראת תיגר על דרכי ההתייחסות שלו.
 "אתה תמיד צועק עליי" אפשר לשמוע מפי מתבגר צעיר. "כי אתה אף פעם לא מקשיב!" משיב ההורה. ההורה בעצם מלמד את הילד, דרך הדוגמה שהוא נותן לו, שהערות מתגוננות הן דרכים הולמות להשיב לביקורת. לרוע המזל, שיעור כזה יגביל את הילד מאוחר יותר במערכות היחסים שלו כאדם בוגר. דרכי תגובה מתגוננות לא עובדות! הן מרחיקות אנשים זה מזה במקום לקרב אותם זה לזה.

שרים וחמש שנים משדרים את שיעור התורה הגדול בתבל
 ארגון "אברהם יגל" משדר בלוויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרב הגאון יצחק יוסף שליט"א רח"ו הכנסת "אוהל מועד" בבית הנשיאים 3 יבנה בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בעיה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

סרכה והצלה
 כלים טובה בלרי שיתברכו באושר בריאות, פרנסה טובה, ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות טובות ונעימות ויררו נחת ושלווה מיוצאי חלציהם לרפואת טובה בת ביבי

רפואה שלימה
 לכריה טובה חסן בת גימילה חקבי"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושס"ה גידיה. תחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות טובות ונעימות

סרכה והצלה
 לאילי סאכסן בני יהודה ואסתר יזכה לזיווג הגון משורש נשמתו יאיר חקבי"ה דרכו ומזלו באושר בריאות איתנה ופרנסה טובה ויזכה לשנים רבות וטובות

סרכה והצלה
 אבישי ופרה דויד רגל הולדת הבת כאמתנו שרה הבק רחל ולאח, תזכו לחופתה ותצלח בכל דרכיה ומעשיה ונחת ושלווה לציון יציפורה דויד גבריאל ועופרה גוזלן

כל הישועות והברכות כלים טובה בכורי
 שתמו לשעודה הרביעית בלוין זכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל שיתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, פרנסה טובה אושר נחת ושלווה לרפואת חדר בת מרים טובה בת דבורה אושר בן חמדה לרפואת ניסים בן סולטן לע"נ משה בן סולטן ז"ל

סרכה והצלה
 אכ"י וסוכיה גואטה שיתברכו באושר בריאות, פרנסה טובה, ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות טובות ונעימות ויררו נחת ושלווה מיוצאי חלציהם לרפואת חנה בת שרה

סרכה והצלה
 גולן וסוכיה יצחק בהגיע הבת אל"נור לגול במוזיה יח"ר שתגדל כאמתנו שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה ותצלח בכל דרכיה מעשה ולמודיה ותרו נחת ושלווה

סרכה והצלה
 אבי ומורים ישראל"י להולדת הבן יהי רצון שיעלה במעלות התורה והיראה ויצלח בכל דרכיו ומעשיו ויזכה לארוכות ימים וברכה והצלחה נחת ושלווה לחוה ושראלי (ייחודה ז"ל)

סרכה והצלה
 לייצחק מוסאי בן דינה שיתברך בשפע פרנסה טובה רפואה שלימה ויזכה לשנים רבות וטובות. שירוה נחת אושר ושלווה מכל יוצאי חלציו עם רעייתו שושנה בת אסתר

רפואה שלימה
 לטובה בכורי בת דבורה חקבי"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה ושס"ה גידיה. תחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות וטובות עם בעלה ניסים

קול ששן קול אמה, קול חנון קול לחם
 מזל טוב ואיחולים לבניי לציון ושיחמה אהרני יוסי וינדיה סלפספה לנישואי יואל נ"י עם עמית יח"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ועלה הקשר יפה וזכו להמשך את מסורת הבית המפואר עני הגון בעני הגון דבר נאה ומתקבל יזכו השנה לזוע קודש בני-קיימא

סרכה והצלה
 יוסף ואורי"ל נהרי המזכים את הרבים יתברכו בבריאות, אושר ופרנסה טובה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות, לשנים רבות טובות ונעימות ויתגשמו משאלות ליבם לטובה

סרכה והצלה
 דוד וימכל קפטיאן שיתברכו בשפע רפואה שלימה ופרנסה טובה נחת ושלווה וברכה ורפואה לדנה בת מיכל וכליאל בן מיכל שיוזכה לזיווג הגון משורש נשמתו

סרכה והצלה
 דוד הדר בן לאה ורבקה בת חוה שיתברכו בשפע רפואה שלימה ופרנסה טובה ויזכו לשנים רבות וטובות. שירוה נחת אושר ושלווה מכל יוצאי חלציהם וברכה למשפחתם

סרכה והצלה
 לע"נ הצנועה והענוה ובנאי מוסאי בן אברהם וזליכה ז"ל יום שלישי כ"י שבט פקידת שנתה העליה לבית המעון בשעה 16:00 יח"ר שימליץ טוב בעד רעייתו, ילדו וכל משפחתו

לע"נ הצנועה והענוה
 אסתר זנו בת חלוה יהודה ז"ל ישי שבט פקידת שנתה לע"נ הצנועה והענוה יעקב (גיק) יפרח בן עינשה ז"ל יח"ר שבט פקידת שנתה לע"נ הצנועה והענוה לאה כהן בת אסתר ז"ל טז' שבט פקידת שנתה

לע"נ הצנועה והענוה
 אברהם אטולין בן דדא חיים ז"ל כא' שבט פקידת שנתה לע"נ הצנועה והענוה שושנה בן-דוד בת חנה ויוסף ז"ל בי' שבט פקידת שנתה לע"נ הצנועה והענוה חזרה אל-אל בת טאוס ז"ל כא' שבט פקידת שנתה

רפואה שלימה והחלמה מהירה לכל החולים ובכללם ל- :

שלמה לארי בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו ישראל פרגי רמאל בן מרים הי"ו יאיר חיים בן דליה וסביח הי"ו אסתר אהרני בת גוהה מנב"ת נהיית שראלי בת שרה מנב"ת ריחן רחל בת גיריאן מנב"ת מרגלית מוסאי בת שמחה מנב"ת לידה הרוני בת מרי מנב"ת הרב יעקב ושראלי בן חנה מנב"ת

אברהם יגל בן רעות הי"ו יוסף אהרני בן ביבי הי"ו דוד דויד בן נרגס וזכריה הי"ו שמואל דויד בן ביבי הי"ו בסמת חוברה בת נורית מנב"ת חנה דויד בת שרה מנב"ת דינה מוסאי בת חנה מנב"ת דליה נסימי בת גוגריה מנב"ת בהטרי אשראבן בת נוצר מנב"ת דינה לזרזי בת סולטנה מנב"ת

לירן מלכה ז"ל בן ריטה שתחיה אורן אהרון ז"ל בן ריטה שתחיה אבשלום יעקב בן חיים ושוזיא ז"ל משה בכורי בן סולטן ואברהם ז"ל אהרון אהאל בן מרים ויוסף ז"ל ג'אני יעקובי בת גולשן ז"ל רחמים בן ברכוסה ז"ל סולטנה וגולגוליאן בת שמחה ז"ל

ביבי-שרה לארי בת רבקה ז"ל נריה שאער הי"ד בן ענת וראובן הי"ו אריאל וולפסטל הי"ד בן רחל הי"ו מרדכי נאמן בן חנה-נורו וציון ז"ל אברהם ישראל בן חנה ויעקב ז"ל רבקה טיירי בת שרה ז"ל שושנה (פרי) נאמן בת שרה ז"ל פרחא אטדגי בת סולטנה ז"ל